
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA 
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. 

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO —  CPL 
E-mail:  opl amaranteoutlook.com  https://http://amarante.ma.qov.br  

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO - N° 034/2021 

A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público o resultado do Pregão Eletrônico n° 034/2021, tendo como objeto 
contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos e material 
permanente para unidades básicas de saúde, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Amarante do maranhão - MA, saiu como vencedora da 
licitação supracitada, as empresas:  GNUS  COMERCIO DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 14.676.091/0001-94, vencedora, com 
proposta apresentada no valor total R$ 6.359,00 (seis mil trezentos e cinquenta e nove 
reais), BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇA0 DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 31.770.650/0001-40, vencedora, com 
proposta apresentada no valor total de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), 
DISTIMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ n° 10.779.520/0001-06, 
vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 65.988,33 (sessenta e cinco 
mil novecentos e oitenta e oito reais e trinta e três centavos) e MEDPLUS 
HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 34.075.280/0001-
19, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 8.163,99 (oito mil cento e 
sessenta e três reais e noventa e nove reais). Considerando que o critério de 
julgamento foi por Menor Preço por item. 0 Pregoeiro informa ainda, que os autos do 
Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante 
do Maranhão - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do 
nosso endereço eletrônico no  site:  https://http://amarante.ma.qov.br  ou no  site  do 
PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: https://wvvw.portaldecompraspublicas.com.br/.  

Amarante do Maranhão - MA, em 24 de Agosto de 2021. 

1bioGafei  so  Pinheiro 
Pregoeiro Municipal 

PREFEITURA DE 

AMARANTE 
UM NOVO TEMPO 

Pagina 1 de 1 



Estado do  Maranhao  
Amarante do Maranhão - MA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Instituido pela Lei Municipal n° 424-2017, de 28 de Marco de 2017. 

TERCEIROS 

ANO H, N°127. AMAR.ANTE DO MARANHÃO — TERÇA FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PAGINAS 

SUMARIO: 
TERCEIROS 

PREFEITURA DE AMARANTE DO 
MARANHÃO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
A° 002 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
N° 002 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
..... ................ ---------  N° 003 
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 

N' 003 

EXPEDIENTE 

O Diário Oficial do Município de 
Amarante do Maranhão, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação da entidade da Administração 
Direta deste Município, sendo referida 
entidade inteiramente  responsive]  pelo 
conteúdo aqui publicado. 

ACERVO 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 
Amarante do Maranhão poderio ser 
consultadas através da intemet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: 
www.amarante.ma.gov.br  Para pesquisa 
por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.amarante.ma.gov.br/diario  As 
Consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer 
cadastro. 

ENTIDADE 

Prefeitura Municipal de Amarante do 
Maranhão 
CNPJ: 06.157.846/0001-16 
AN'. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. 
CEP: 65923-000.  
Site:  amarante.ma.gov.br  
Diário: amarante.ma.gov.bediario 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  2°. Inciso  III,  da Lei n°424 de 28 de Março de 2017 

1 



ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
20210802-PE-011/2021-2; Objeto: Registro de Preços  pars  eventual 
aquisição de equipamento hospitalar, e material permanente  pars  
Secretaria Municipal de Saúde de Amarante do Maranhão - MA; 
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 8.397,00 (oito mil trezentos 
e noventa e sete reais). PARTES: Prefeitura Municipal de 
Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de 
Saúde e a empresa ANA PAULA FFAR1AS MAIA 01152307266, 
Pregão Eletrônico n° 011/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 
Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal ri° 
018/2021, no Decreto Municipal n° 019/2021, aplicando-se, 
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n" 8.666/1993, a 
Lei Complementar n° 123/2006 regulamentada pelo Decreto 
Municipal n° 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: 
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de 
Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de 
sua assinatura; DATA DA PUBLICAÇÃO: 24 de Agosto de 2021. 
FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. 
SIGNATÁRIOS: Sr.  Wesley  Santos Garcia — Secretário Municipal 
de Saúde, pelo Contratante a Sra. Ana Paula Farias Maia. Pelo 
detentor dos Preços Registrados. 

LICITANTE: ANA PAULA FFARIAS MAIA 01152307266  

CAP.':  40.651.591/00014I1 

ENDEREÇO: Rua Madalena Frota, n° 87 A, Novo Aleizo — Manaus - AM 

REPRESENTANTE: An Paula Farias Mate, AG n°24314790 e CPF n" 011.523.072-66 

TELEFONE: (92)98135-0880  

EMAIL,  ao.m.distriVe.amail.com  

ITE 
M ESPECIFICAÇÃO UNID.  GUI.  N I‘R( +, 

P. 
UNITÁRIO 
REGISTRA 

DO (RS)  

P. TOTAL 
REGISTRAI) 

0 (RS) 

38 

CRAP,  
CONFIGURAÇÃO 
C/UAIIDIFICADOR, 
C/COMPENSAÇÃO 
/C/MASCARA 
NASAL 

UNO 3 FIAIC RS 2.799,00 RS 8.397.00 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.397,110  ( 'Ito  mil trezoitm e noventa c sete re660 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 
20210802-PE-011/2021-5; Objeto: Registro de Preços para eventual 
aquisição de equipamento hospitalar, e material permanente para 
Secretaria Municipal de Saúde de Amarante do  Maranhao  - MA; 
VALOR TOTAL REGISTRADO: RS 1.306,79 (um mil trezentos e 
seis reais e setenta e nove centavos). PARTES: Prefeitura 
Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria 
Municipal de Saúde e a empresa DISTRIBUIDORA F BARBOSA 
EIREL1, Pregão Eletrônico n° 011/2021. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto 
Municipal n° 018/2021, no Decreto Municipal n° 019/2021, 
aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n° 
8.666/1993, a Lei Complementar n° 123/2006 regulamentada pelo 
Decreto Municipal  re  017/2021 e demais normas pertinentes A 
espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de 
Registro de Pregos terá validade de 12 (doze) meses, contados a 
partir da data de sua assinatura; DATA DA PUBLICAÇÃO: 24 de 
Agosto de 2021. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do 
Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr.  Wesley  Santos Garcia — 

FERÇA FEIRA 24 DE AGOSTO DE 2021 D.O.E.A.M - TERCEIROS 05 PÁGINAS 

TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO 

Secretário Municipal de Saúde, pelo Contratante o Sr. Francivaldo 
Barbosa. Pelo detentor dos Pregos Registrados. 

LICITANTE: DISTRIBUIDORA F BARBOSA EIREL1  

CNN:  11.792.137/0001-42 

ENDEREÇO: Rua Dezeooeis- n° 13, Quadra 504, Bairro Parque do Buriti — Imperatriz— MA 

REPRESENTANTE: Francivaldo Barbosa, RG n° 033910042007-1 SSP/MA e CPF n• 
313.960.543-91 

TELEFONE: (99)3524-7248  

EMAIL:  distribuidarofborbosali vmail.com  

ITE 
M  

ESPECIFICAÇÃO UNID 
QED.  MARCA 

P. 
UNITÁR1 

0 
REGISTA  
ADO  (RS) 

P. 'I 01AL 
REGISTR 
ADO  (RS)  

5 

Mesa pm  
Computados, 
GAVETAS,  OF.  01 A 
02 GAVETAS, 
MATERIAL, DE 
CONFECÇÃO: 
MADEIRA/ MDP/ 
MDF/ SIMILAR 

[(ND ND MODELO 59 302.99 RS 301,4 

6 

Balde a Pedal, 
MATERIAL DE 
CONFECÇÃO/CAPA 
CIDADE, AÇO 
INOX.DE  30L ATE 
49L 

UND 4 PURO 
INOX RS 230.95 RS 923,80 

VALOR TOTAL REGISTRADO: RS .306,79 (um mil trezentos e seis reais e setenta e nove 
centavos 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO - N° 034/2021 
A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico n° 034/2021, tendo como objeto contratação de empresa 
especializada para aquisição de equipamentos e material permanente 
para unidades básicas de saúde, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Amarante do maranhão - MA, 
saiu como vencedora da licitação supracitada, as empresas:  GNUS  
COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELL 
inscrita no CNPJ n° 14.676.091/0001-94, vencedora, com proposta 
apresentada no valor total R$ 6.359,00 (seis mil trezentos e 
cinquenta e nove reais), BRUNIED COMERCIO 
ATACADISTA E MANUTENÇAO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELL inscrita no CNPJ n° 
31.770.650/0001-40, vencedora, com proposta apresentada no valor 
total de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), D1STIMAR 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ no 
10.779.520/0001-06, vencedora, com proposta apresentada no valor 
total de R$ 65.988,33 (sessenta e cinco mil novecentos e oitenta e 
oito reais e trinta e três centavos) e MEDPLUS HOSPITALAR 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
34.075.280/0001-19, vencedora, com proposta apresentada no valor 
total de R$ 8.163,99 (oito mil cento e sessenta e três reais e 
noventa e nove reais). Considerando que o critério de julgamento 
foi por Menor Preço por item. 0 Pregoeiro informa ainda, que os 
autos do Processo encontram-se, com vistas franquearlas aos 
interessados a partir da data desta publicação, nos dias Úteis no 
horário de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do  
Maranhao  - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela 
internet, através do nosso endereço eletrônico no  site:  
https://http://ainarante.ma.gov.br  ou no  site  do PORTAL DE 
COMPRAS PUBLICAS: 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art  2°, Inciso  III,  da Lei n° 424 de 28 de Marco de 2017 

2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

